


1

Dolnobenešovský zpravodaj - Leden, Únor

CO NOVÉHO SE DOČTETE V TOMTO ČÍSLE ?
Informace z jednání rady a zastupitelstva města, městského úřadu,

kultury a sportu.

Vánoční koncert LŠU

Vánoční koncert MDO



2

S l o v o s t a r o s t y

Slovo má starosta města

Vážení spoluobčané,

úvodem bych vám všem chtěl popřát hodně úspěchů, vzájemné tolerance, životní
pohody a zdraví v roce 2007.
Závěr minulého roku byl poznamenán hlavně volbami do obecních zastupitelstev.
Všichni již výsledky voleb jistě znáte, ale chtěl bych se k této události ještě ve zkratce
vrátit.
Ve volbách do zastupitelstva Dolního Benešova kandidovalo sedm politických stran
a sdružení nezávislých kandidátů, což v novodobé historii a možná vůbec v historii
Dolního Benešova nebylo. Již samotná tato skutečnost svědčí o zájmu občanů o dění
v našem městě, protože o patnáct míst v zastupitelstvu se ucházelo sto pět kandidátů.
Vaše hlasy rozhodly o novém složení zastupitelstva na období 2006 – 2010. Samotná
skutečnost, že ze sedmi stran a sdružení se do zastupitelstva dostalo šest, svědčí o slo-
žitosti jednání před ustavujícím zastupitelstvem. Výsledek jednání se odráží ve složení
rady a vedení města, jestli tato volba byla správná, se pozná v následujícím období,
především ve schopnosti komunikovat a spolupracovat na prosazení společných
zájmu ve prospěch našeho města. Jak se nám to všechno podaří nebo taky ne, se
ukáže v průběhu volebního období, ale především v dalších volbách. Možná si někteří
myslí, že změna ve vedení města okamžitě změní všechno o sto procent. To samo-
zřejmě není možné, musí se dokončit rozpracované akce a především jedno zastupi-
telstvo na druhé musí v jednotlivých činnostech navazovat v souladu se schváleným
územním plánem a dlouhodobými výhledy a připravovat další projekty.
Všem novým zastupitelům bych chtěl popřát do tohoto volebního období pevné
nervy, rozvahu při rozhodování a klid pro nelehkou práci pro rozvoj našeho města.
Závěrem bych zároveň chtěl poděkovat bývalým zastupitelům za práci v uplynulém
volebním období a popřát jim do další životní etapy všechno nej….

starosta města
Martin Štefek



3

J e d n á n í m ě s t s k é r a d y a z a s t u p i t e l s t v a

USNESENÍ
z ustavujícího zasedání zastupitelstva města Dolní Benešov

konaného dne 8.listopadu 2006 v obřadní síni Městského úřadu
v Dolním Benešově.

1/1 Zastupitelstvo města z v o l i l o

do funkce starosty města pana Martina Š t e f k a
počtem hlasů 12, proti 3, zdržel se hlasování 0

do funkce místostarosty pana Ing. Richarda S p r u c h a
počtem hlasů 10, proti 5, zdržel se hlasování 0

do funkce člena rady
pana Mgr. Josefa H a r t o š e
počtem hlasů 9, proti 6, zdržel se hlasování 0

pana Mgr. Jiřího K r ö m e r a
počtem hlasů 12, proti 3, zdržel se hlasování 0

pana Ing. Jaroslava M a n d e r l u
počtem hlasů 13, proti 2, zdržel se hlasování 0

2/1 Zastupitelstvo města s t a n o v i l o

dlouhodobé uvolnění těchto funkcí: starosta města
počtem hlasů 15, proti 0, zdržel se hlasování 0

U S N E S E N Í
z 1. schůze rady města Dolní Benešov, konané dne 15.11.2006

v kanceláři starosty na MěÚ v Dolním Benešově

1/1 Rada města s c h v á l i l a

1. Zápis do kroniky města roku 2005 a odměnu kronikářce.
Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

2. Odprodej PC techniky a mobilního telefonu za cenu stanovenou znaleckým
posudkem.
Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0



4

J e d n á n í m ě s t s k é r a d y a z a s t u p i t e l s t v a

2/1 Rada města s t a n o v i l a

1. Složení ústřední inventarizační komise pro inventarizaci hospodářských
prostředků města v roce 2006: předseda Ing. Richard Spruch, členové Ing.
Jaroslav Manderla a Mgr. Josef Hartoš.
Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

3/1 Rada města p r o j e d n a l a

1. Žádost nájemce Hostince na Rynku o změnu nájemní smlouvy a žádosti nevy-
hověla.
Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

U S N E S E N Í
z 2. zasedání zastupitelstva města Dolní Benešov konaného dne

18.prosince 2006 v obřadní síni MěÚ v Dolním Benešově

3/2 Zastupitelstvo města r o z h o d l o

1. Delegovat starostu města Martina Štefka na mimořádnou valnou hromadu
Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s., která se koná 20. pro-
since 2006 v Ostravě-Zábřehu.
Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 1

2. Vydat nový jednací řád dle předloženého návrhu se zapracovanou
připomínkou
Pro hlasovalo 15 členů, proti 0, zdrželi se 0

3. Pověřit oddáváním u našeho matričního úřadu paní Mgr. Marii Sovíkovou a
paní Mgr. Marii Adamíkovou
Pro hlasovalo 13 členů, proti 0 , zdrželi se 2

4. Zřídit Ynanční výbor a jeho předsedkyní jmenovat Mgr. Jaroslavu Ratajovou
Pro hlasovalo 12 členů, proti 1, zdrželi se 2

5. Zřídit kontrolní výbor do jeho předsedkyní jmenovat paní Marii Bábíkovou
Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 1

6. Stanovit odměny neuvolněným členům zastupitelstva v navržené výši. Od-
měna se poskytuje podle nejvyšší funkce, kterou zastupitel zastává, odměny se
neslučují. Odměna se poprvé poskytne za měsíc prosinec.
Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 1



5

J e d n á n í m ě s t s k é r a d y a z a s t u p i t e l s t v a

7. O záměru směny části pozemku města p.č. 901/16 v k.ú. Dolní Benešov
Pro hlasovalo 15 členů, proti 0, zdrželi se 0

4/2 Zastupitelstvo města s c h v á l i l o

1. Obecně závaznou vyhlášku města č. 2/2006, kterou se mění obecně závazná vy-
hláška č.2/2005 – Požární řád města Dolní Benešov.
Pro hlasovalo 15 členů, proti 0, zdrželi se 0

2. Obecně závaznou vyhlášku města č. 3/2006 o místním poplatku za provoz
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů. Poplatek pro rok 2007 bude ve výši 440,- Kč/občana/rok.
Pro hlasovalo 15 členů, proti 0, zdrželi se 0

3. Rozpočtová opatření v navržené výši.
Pro hlasovalo 15 členů, proti 0, zdrželi se 0

4. Navýšit příspěvek pro Základní školu Dolní Benešov o 200 000,- Kč na pořízení
šatních skříněk pro hlavní budovu.
Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 1

5. Poskytnout TJ MSA částku 100 000,- Kč na sportovní aktivity.
Pro hlasovalo 13 členů, proti 1, zdrželi se 1

6. Pověřit radu v případě vyšší rezervy zvýšit příspěvek na sportovní aktivity FC
MSA o 100 000,- Kč.
Pro hlasovalo 12 členů, proti 1, zdrželi se 2

7. Rozpočtové provizorium pro rok 2007 ve výši měsíčního čerpání 1/12 schvále-
ného upraveného rozpočtu roku 2006.
Pro hlasovalo 15 členů, proti 0, zdrželi se 0

8. Termíny jednání zastupitelstva města pro 1. pololetí roku 2007: 29.1., 19.3.,
30.4. a 18.6.
Pro hlasovalo 15 členů, proti 0, zdrželi se 0

5/2 Zastupitelstvo města vzalo na vědomí

1. Zprávu o činnosti rady města od posledního zasedání zastupitelstva města.

6/2 Body usnesení týkající se schválení návrhu územního plánu města Dolní
Benešov – změna č.2

Zastupitelstvo města Dolní Benešov:

1. schválilo ve smyslu § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle § 31 odst. 1 zákona č.



6

J e d n á n í m ě s t s k é r a d y a z a s t u p i t e l s t v a

50/1976 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů, územní plán města Dolní Benešov – změna č.2.
Pro hlasovalo 15 členů, proti 0, zdrželi se 0

2. vymezilo dle § 29 odst. 2 zákona č. 50/1976 Sb. o územním plánování a staveb-
ním řádu ( stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, závaznou část územ-
ního plánu města Dolní Benešov – změna č.2, včetně veřejně prospěšných
staveb, jak je vyjádřena v regulativech, v rozsahu přílohy č.1 předloženého ma-
teriálu.
Pro hlasovalo 15 členů, proti 0, zdrželi se 0

3. vydalo dle § 10 písm. a) a § 84 odst.2 písm.b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle § 29 odst. 3 zákona č.
50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu [stavební zákon], ve znění
pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku města Dolní Benešov, kterou
se vyhlašuje závazná část územního plánu města Dolní Benešov – změna č.2,
dle přílohy č.2 předloženého materiálu.
Pro hlasovalo 15 členů, proti 0, zdrželi se 0

4. vzalo na vědomí
a) zprávu o veřejnoprávním projednání návrhu územního plánu města Dolní

Benešov – změny č.2 s dotčenými orgány státní správy, ostatními orgány,
orgány územního plánování sousedních územních obvodů, právnickými a fy-
zickými osobami a občany a vyhodnocení všech stanovisek a připomínek,
zpracované dle § 23 odst. 1 zákona č. zákona č. 50/1976 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu [stavební zákon], ve znění pozdějších předpisů, v
rozsahu přílohy č.3 předloženého materiálu,

b) stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování, vydané dle § 25 odst. 1
zákona č. zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
[stavební zákon], ve znění pozdějších předpisů, a dle § 15 vyhlášky č.135/2001
Sb., o územně plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve
znění vyhlášky č. 570/2002 Sb., které je obsaženo v příloze č.4 předloženého
materiálu.
Pro hlasovalo 15 členů, proti 0, zdrželi se 0

5. rozhodlo
a) o námitce, kterou k návrhu územního plánu města Dolní Benešov – změně č.2

podal Ing. arch. Gotthard Janda, Nádražní 366, Dolní Benešov (viz. příloha č.2.c.
předloženého materiálu), a to:

Nevyhovět námitce – tj. požadavku na opětovnou změnu funkčního
využití z plochy pro obytnou zástavbu na plochu občanské vybavenosti.

Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 1
b) o námitce, kterou k návrhu územního plánu města Dolní Benešov – změně č.2

podal Ing. arch. Gotthard Janda, Nádražní 366, Dolní Benešov (viz. příloha č.2.c.



7

J e d n á n í m ě s t s k é r a d y a z a s t u p i t e l s t v a

předloženého materiálu), a to:
Nevyhovět námitce – tzn. požadavek na přeložení resp.zakabelování vz-
dušného vedení VN bude zahrnut do případné další změny ÚP města
Dolní Benešov.

Pro hlasovalo 15 členů, proti 0, zdrželi se 0

U S N E S E N Í
z 2. schůze rady města Dolní Benešov, konané dne 30.11.2006 v kanceláři

starosty na MěÚ v Dolním Benešově

4/2 Rada města s c h v á l i l a

1. Přidělení další popelnice z důvodu péče o těžce nemocnou manželku a to po
dobu nemoci na základě lékařského potvrzení.
Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0.

2. Termín uzavření Mateřské školy Dolní Benešov v době vánočních prázdnin 27.
– 29. 12.
Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0.

3. Složení dílčích inventarizačních komisí pro inventarizaci hospodářských
prostředků města roku 2006.
Pro hlasovalo 5, zdrželi se 0, proti 0.

4. Harmonogram inventarizačních prací pro inventarizaci hospodářských
prostředků města roku 2006.
Pro hlasovalo 5, zdrželi se 0, proti 0.

5. Jednací řád rady města.
Pro hlasovalo 5, zdrželi se 0, proti 0.

6. Použití závěsného odznaku místostarostou a pověřenými členy zastupitelstva
města u příležitosti oddávání u našeho matričního úřadu.
Pro hlasovalo 5, zdrželi se 0, proti 0.

5/2 Rada města z ř í d i l a
1. Komisi výstavby a životního prostředí a jmenovala její předsedkyni Ing. Margit

Rošíkovou.
Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

2. Komisi pro školství, kulturu, sport a sociální záležitosti a jmenoval její předsed-
kyni Mgr. Marcelu Bilíkovou.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0



8

J e d n á n í m ě s t s k é r a d y a z a s t u p i t e l s t v a

6/2 Rada města doporučila odboru výstavby

1. Vydat kladné stanovisko k pokácení tří kusů bříz na pozemku města před by-
tovým domem č.p. 493.
Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

7/2 Rada města p r o j e d n a l a

1. Záležitosti týkající se kultury města.
2. Žádost o opravu vjezdu před domem č.p. 400 na ulici Přehradní a žádosti nevy-

hověla.
3. Možnost účasti města na veletrhu investičních příležitostí Urbis 2007 a

rozhodla v tomto roce se veletrhu nezúčastnit.

8/2 Rada města projednala a d o p o r u č u j e zastupitelstvu města

1. Pověřit oddáváním u našeho matričního úřadu členky zastupitelstva Mgr. Marii
Sovíkovou a Mgr. Marii Adamíkovou.

2. Schválit jednací řád zastupitelstva.
3. Schválit obecně závaznou vyhlášku č. 2/2006 Požární řád města.
4. Schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2006 o místním poplatku za provoz

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů.

5. Schválit odměny neuvolněným členům zastupitelstva.
6. Zřídit Ynanční výbor a jmenovat jeho předsedkyni Mgr. Jaroslavu Ratajovou.
7. Zřídit kontrolní výbor a jmenovat jeho předsedu Ing. Jiřího Lelka.

U S N E S E N Í
z 3. schůze rady města Dolní Benešov, konané dne 15.12.2006 v

kanceláři starosty na MěÚ v Dolním Benešově

9/3 Rada města s c h v á l i l a

1. Odměny ředitelkám příspěvkových organizací ZŠ a MŠ Dolní Benešov za
2.pololetí šk.roku 2005/2006 a řediteli příspěvkové organizace Kulturní dům v
navržené výši.
Pro hlasovali 3, zdrželi se 2, proti 0.



9

J e d n á n í m ě s t s k é r a d y a z a s t u p i t e l s t v a

2. Odměnu dirigentu Městského orchestru mladých panu Richardu Novákovi u
příležitosti 20 let v čele orchestru a životního jubilea v navržené výši.
Pro hlasovalo 5, zdrželi se 0, proti 0.

3. Částku 10 000,- Kč futsalovému oddílu Dravci Dolní Benešov na pořízení dresů.
Pro hlasovali 4, zdržel se 1, proti 0.

10/3 Rada města v z a l a n a v ě d o m í

1. Výroční zprávu Základní školy Dolní Benešov za školní rok 2005/2006.
2. Udělení ředitelského volna na ZŠ Dolní Benešov dne 22.12.2006.
3. Návrh rozpočtu na rok 2007 a přehled Ynancování nejdůležitějších kulturních

akcí PO Kulturní dům Dolní Benešov.

11/3 Rada města projednala a d o p o r u č u j e zastupitelstvu města

1. Schválit změnu č. 2 územního plánu města.
2. Schválit termíny jednání zastupitelstva města v 1.pololetí roku 2007: 29.1., 19.3.,

30.4. a 18.6.
3. Schválit rozpočtové opatření v předloženém znění.
4. Schválit rozpočtové provizorium pro rok 2007 s výší měsíčního čerpání 1/12

schváleného upraveného rozpočtu roku 2006.
5. Schválit záměr směny části pozemku města p.č. 901/16 v k.ú. Dolní Benešov.

Děti - dětem



10

I n f o r m a c e m ě s t s k é h o ú ř a d u

Informace o místním poplatku za komunální odpad

Dne 18. prosince 2006 schválilo zastupitelstvo města na svém 2. zasedání obecně
závaznou vyhlášku města č. 3/2006 o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů. Poplatek pro rok 2007 zůstává stejný jako v minulém roce a činí 440,- Kč
na občana a rok.

Poplatek je nutno zaplatit do 31. března 2007 v pokladně městského úřadu. Při
bezhotovostní platbě na účet města č. 1841745319/0800 je nutné se informovat
o přidělení variabilního symbolu rovněž na pokladně městského úřadu.

Separace skla v roce 2007

V současné době je ze strany zpracovatelů skleněného odpadu vyvíjen tlak na
dodavatele této komodity, s cílem zajistit si větší podíl vytříděných bílých střepů
v celkovém množství přijímaného separátu. V praxi to vypadá tak, že zpracovatelé
skleněného odpadu podmiňují odběr barevných střepů dodáním určitého hmot-
nostního podílu bílých střepů.

Vzhledem k tomu, že v našem městě není oddělené třídění bílých střepů zave-
deno, dostává se dodavatel do problému a nesplňuje tak přísné požadavky zpra-
covatele.

Na základě výše uvedeného, město žádá občany, aby přistoupili k oddělenému
sběru bílého a barevného skla. Vzhledem k nedostatku sběrných nádob pro od-
dělený sběr budou podmínky pro separaci vytvořeny v průběhu měsíce února
roku 2007. Na každém sběrném místě budou umístěny bílé zvony s popisem -bílé
sklo- pro sběr čirého skla a zelené zvony s popisem -barevné sklo- pro sběr
barevného skla. Upozorňujeme však na skutečnost, že běžné tabulové sklo ( vý-
plně oken a dveří ) je považováno za sklo barevné, proto se likviduje v nádobách
určených pro barevné sklo. K tomuto účelu slouží zářezy na boku těchto nádob.

Děkujeme za pochopení



11

K u l t u r a

Plesová sezóna 2007

Pátek 26.1.
Městský ples

Pátek 2.2.
Ples ARMATURY Group

Sobota 10.2.
Hlučínský bál

Pátek 16.2.
Hasičský bál

Sobota 24.2.
Ples Klubu rodičů ZŠ

Neděle 4.3. od 14.30 hod.
Maškarní ples pro děti, ve 14,30 hodin

Březen (termín bude upřesněn)
XVII. Rock and Roll ples

Město Dolní Benešov a kulturní dům Vás srdečně zvou na

Městský reprezentační ples

který se uskuteční ve všech prostorách kulturního domu, restaurace Neptun a
vinárny

v pátek 26. ledna 2007 od 20 hod.

hrají: Nafestband, cimbálová muzika Sekeráše, retrodiskotéka
kulturní program, tombola

vstupné 150.-Kč
vstupenky s místenkou se prodávají v KD

od pondělí 8.1.2007
tel.: 553 651 159



12

K u l t u r a

Stěžejní kulturní a společenské akce v roce 2007

Sobota 27.1.
Fotbalový turnaj v tělocvičně, pořádá SHD Dolní Benešov

Sobota 31.3.
Šachový turnaj v KD

Neděle 8.4. od 20 hodin
Velikonoční Oldies party s Nafestbandem, pořádá Klub rodičů

Sobota 14.4.
Tradiční posezení seniorů

Sobota 21.4. od 19 hod.
Travesti show, pořádá agentura p.Gargošové

Sobota 28.4.
Rybářské závody na Kamenci

Pátek 4.5.
Májová diskotéka pro žáky základní školy (v tělocvičně ZŠ), hraje D.J. Malchárek

Sobota 19.5.
Indiánskou stezkou, pořádá Klub rodičů

Neděle 20.5.
Svaté přijímání v kostele sv. Martina

Sobota 26.5. - neděle 27.5.
XVII. Hudební jaro na Hlučínsku, mezinárodní přehlídka mládežnických de-
chových orchestrů a mažoretek

Sobota 2.6.
Prajzská raley a posezení na rynku

Neděle 3.6.
Den dětí, pořádá ZŠ v zámeckém parku, od 14.30 hod.



13

K u l t u r a

Sobota 23.6.
Dolnobenešovská štika, přehlídka malých dechových orchestrů Na Rynku

Sobota 30.6.
Den otevřených dveří, hasičská zbrojnice, pořádá SHD Dolní Benešov

Sobota 14.7.
Železný Prajzák, vytrvalostní soutěž se společenským večerem

Sobota 21.7.
Táborák a country zábava na Kamenci

Pátek 27.7.
Noční hasičská soutěž s karnevalem, zámecký park, pořádá SHD Dolní Benešov

Pátek 31.8.
Tradiční táborák na hrázi k ukončení prázdnin

Sobota 1.9.
Pivní slavnosti

Neděle 16.9.
Krajská výstava psů, hřiště MSA

Sobota 22.9.
Poděkování za úrodu, řemesla na rynku

Sobota 29.9.
Memoriál K.Osmančíka, šachový turnaj

Sobota 6.10.
Drakiáda na Kolovoratě, pořádá Klub rodičů

Středa 31.10.
Lampiónový průvod, Halloween pořádá Klub rodičů

Pátky 16. a 23. 11.
Tradiční setkání důchodců



14

K u l t u r a

Neděle 2.12.
I. Adventní koncert

Pátek 7.12.
Členská schůze zdravotně postižených

Neděle 9.12.
II. Adventní koncert

Středa 12.12.
Děti dětem, setkání zdravotně postižených spoluobčanů

Sobota 15.12.
Mikulášská diskotéka pro děti, v KD pořádá Klub rodičů

Neděle 16.12.
III. Adventní koncert

Neděle 23.12. v 16.30
Vánoční koncert

Úterý 25.12.
Štěpánská zábava

1.1.2008 v 0.30hod.
Setkání občanů na rynku

Mezi další akce patří komorní koncerty v obřadní síni, výstavy, Vítání jara na
Hlučínsku, karnevaly, diskotéky, posezení na rynku, kurzy společenského tance,
Mistrovství republiky ve stepu, Rockové vánoce atd. Po dojednání termínů budou
zveřejněny na webových stránkách i ve zpravodaji.



15

V a š e d o p i s y , n á z o r y , p ř i p o m í n k y , p o d ě k o v á n í

Radost pro druhé

Jsou mezi námi lidé, kteří jsou ještě ochotni pro ty druhé něco udělat. Nemají
křídla jako andělé, ale přesto něco andělského mají uvnitř sebe. Není to na nich
vidět. Potkáváte je, jsou nenápadní se svými každodenními starostmi. Na úkor
svého volného času jsou však ochotni vzít pod svá pomyslná, ochranná křídla
postižené děti. Jednou do roka se tak pro ně stanou jejich anděly.
Přicházíme na tento svět různě obdarováni. Jeden dostane do vínku hodně, druhé
méně a některý jenom to, aby mohl dýchat. Abychom zůstali lidmi, měli bychom
my, zdraví, z toho, co máme nejvíc, dávat těm, kteří to potřebují. Mít tu možnost
je zcela určitá výzva.
Mnoho měsíců dopředu se připravovalo odpoledne určené postiženým dětem.
Akci pod názvem„Děti – dětem“ připravují lidé z kulturní, školní a sociální komise,
ústního červeného kříže a svazu postižených civilizačními chorobami, děti a
učitelé ZŠ Dolní Benešov. Není to práce za mzdu. Odměnou bývá jen radost v
očích těch, kteří si to pak s chutí užívají. Celá tato akce sebou nese hodně úsilí.
Začíná to oslovováním sponzorů, sbíráním hraček, výzdobou sálu, zabezpečením
programu a v neposlední řadě přípravou pohoštění.
Že toho není málo si dovede představit každý kdo ví, jak vypadá přeplněný sál
Kulturního domu v Dolním Benešově. Nejde jmenovitě určit, kdo měl větší zá-
sluhy. Každý přispěl dle svých možností a schopností. Jediným společným jme-
novatelem byla dobrá vůle pustit se do toho znovu. Možná, že si někdo odškrtne
v kalendáři – úkol splněn. Určitě se najdou i takoví, kteří z křesla u televize už
dopředu věděli, jak se to mělo dělat a neudělalo. Ale nejvíce bude těch, kteří si
ještě dlouho po večerech budou vyprávět o tom, jaké to bylo pěkné.

Hrála nám hudba, my jsme tančili a dokonce přišel i svatý Mikuláš. Viděli jsme živé
ryby, co plavaly v kádi a dostali jsme plný pytel hraček. Pod polštářem budou
schovávat medvídka, kterého jim daroval někdo neznámý a bude jim úplně jedno,
jaký je venku svět. Mají ten svůj.

Mgr. Josef Hartoš

P.s.
Většinou to tak bývá, že ten, kdo stojí v čele jakékoliv iniciativy, děkuje všem, kteří
pomáhali při její přípravě i realizaci, ale jemu většinou nepoděkuje nikdo, spíš
vytkne nějaké nedostatky. Nevím, zda mi to přísluší, ale z kolegiality a především
vědomí, jaké úsilí vyžaduje taková akce, vyjadřuji uznání panu Mgr. Josefu Har-
tošovi, který za akcí Děti–dětem již řadu let stojí.

Jiří Siostrzonek



16

F C M S A D o l n í B e n e š o v

Fotbalové víkendy jarní části ročníku 2006/2007 mužstev FC MSA

17. kolo 24.03. So 13.00 Dorost FC MSA – Jiskra Rýmařov
17. kolo 25.03. Ne 15.00 Muži Vysočina Jihlava - FC MSA

18. kolo 31.03. So 15.00 Muži FC MSA - FK Mutěnice
18. kolo 01.04. Ne 15.00 Dorost Slávia Orlová – FC MSA
16. kolo 01.04. Ne 15.00 Muži B Suché Lazce – FC MSA

17. kolo 07.04. So 09.00 Žáci Fotbal Frýdek-Místek – FC MSA
19. kolo 07.04. So 13.30 Dorost FC MSA – FK Bílovec
17. kolo 08.04. Ne 15.30 Muži B FC MSA – FK Bolatice
19. kolo 08.04. Ne 16.00 Muži 1. FC Brno - FC MSA

13. kolo 10.04. Út 15.30 MINI FC MSA – Sokol Kobeřice

20. kolo 14.04. So 16.00 Muži FC MSA - SK Uničov
18. kolo 15.04. Ne 09.00 Žáci FC MSA – Sokol Polanka
18. kolo 15.04. Ne 15.30 Muži B Sokol Štěpánkovice – FC MSA
20. kolo 15.04. Ne 15.30 Dorost Fotbal Třinec – FC MSA

14. kolo 16.04. Po 15.30 MINI Slávia Píšť – FC MSA

19. kolo 21.04. So 10.00 Žáci Fotbal Třinec – FC MSA
21. kolo 21.04. So 13.30 Dorost FC MSA – ČSAD Havířov
19. kolo 22.04. Ne 15.30 Muži B FC MSA – Moravan Oldřišov
21. kolo 22.04. Ne 16.30 Muži 1. FC Slovácko - FC MSA

15. kolo 23.04. Po 15.30 MINI FC MSA – FC Hlučín

22. kolo 28.04. So 16.00 Dorost Biocel Vratimov – FC MSA
22. kolo 28.04. So 16.30 Muži FC MSA - FC Baník Ostrava „B“
20. kolo 29.04. Ne 09.00 Žáci FC MSA – MFK Karviná
20. kolo 29.04. Ne 16.00 Muži B Slávia Píšť - FC MSA

16. kolo 29.04. Ne 16.00 MINI Sokol Pustá Polom – FC MSA

15. kolo 01.05. Út 16.30 Žáci Slavoj Bruntál – FC MSA
23. kolo 01.05. Út 16.30 Muži ELSEREMO Brumov - FC MSA
30. kolo 01.05. Út 14.00 Dorost FC MSA – Vítkovice-Svinov
15. kolo 01.05. Út 16.30 Muži B FC MSA – Mokré Lazce

23. kolo 05.05. So 14.30 Dorost FC MSA – FC Kopřivnice
21. kolo 06.05. Ne 09.00 Žáci NH Classic Ostrava – FC MSA



17

F C M S A D o l n í B e n e š o v

24. kolo 06.05. Ne 16.30 Muži SK Lipová - FC MSA
21. kolo 06.05. Ne 16.30 Muži B FC MSA – Sokol Krásné Pole

17. kolo 07.05. Po 16.30 MINI Sokol Bohuslavice – FC MSA

16. kolo 08.05. Út 16.30 Žáci FC MSA – Slávia Orlová

25. kolo 12.05. So 16.30 Muži FC MSA - MFK Karviná
22. kolo 13.05. Ne 09.00 Žáci FC MSA – Biocel Vratimov
24. kolo 13.05. Ne 16.30 Dorost Fotbal Frýdek-Místek – FC MSA
22. kolo 13.05. Ne 16.30 Muži B Sokol Slavkov – FC MSA

18. kolo 14.05. Po 16.30 MINI FC MSA – Sokol Štěpánkovice

23. kolo 19.05. So 12.30 Žáci VOKD Poruba TCHAS – FC MSA
25. kolo 19.05. So 14.30 Dorost FC MSA – VOKD Poruba TCHAS
26. kolo 20.05. Ne 16.30 Muži 1. SC Znojmo - FC MSA
23. kolo 20.05. Ne 16.30 Muži B FC MSA – Sokol Stará Bělá

10. kolo 21.05. Po MINI Volný los

26. kolo 26.05. So 16.30 Dorost FOTBAL Fulnek – FC MSA
27. kolo 26.05. So 16.30 Muži FC MSA - FK Frýdek-Místek
24. kolo 27.05. Ne 09.00 Žáci FC MSA – SFC Opava
24. kolo 27.05. Ne 16.30 Muži B Sokol Hať – FC MSA

11. kolo 28.05. Po 16.30 MINI FC MSA – SK Kravaře

25. kolo 03.06. Ne 09.00 Žáci FC MSA – FC Bílovec
27. kolo 03.06. Ne 16.30 Dorost MFK Havířov – FC MSA
28. kolo 03.06. Ne 16.30 Muži FC TESCOMA Zlín – FC MSA
25. kolo 03.06. Ne 17.00 Muži B FK Slávia Opava – FC MSA

12. kolo 06.06. St 17.00 MINI FK Bolatice – FC MSA

28. kolo 09.06. So 15.00 Dorost FC MSA – Frenštát p/Radhoštěm
29. kolo 09.06. So 16.30 Muži FC MSA – Slovan Břeclav
26. kolo 10.06. Ne 09.00 Žáci ČSAD Havířov – FC MSA

26. kolo 10.06. Ne 17.00 Muži B FC MSA - Sokol Vřesina
30. kolo 16.06. So 16.30 Muži FC MSA – FOTBAL Fulnek
14. kolo 17.06. Ne 09.00 Žáci FC MSA – FC Hlučín
14. kolo 17.06. Ne 17.00 Muži B NH Classic Ostrava – FC MSA
29. kolo 17.06. Ne 17.00 Dorost MFK Karviná – FC MSA



18

F C M S A D o l n í B e n e š o v

Vážení přátelé,

zpracované rozlosování může být u zápasů našich mužstev na hřištích
soupeřů ještě změněno. Podle soutěžního řádu má právo každý klub
uplatnit změny hracích termínů do 15.3.2007. U zápasů na našich hřištích
jsou termíny správné. Družstva našich žáků a dorostenců hrají svá utkání
formou dvojzápasů, to znamená, že hrají nejdříve starší a po nich mladší.

Pokud by došlo k nějaké podstatné změně budu Vás neprodleně informo-
vat.

Do roku 2007 přeji Vám a celému kolektivu Vašich spolupracovníků jen to
nejlepší a děkuji za spolupráci v roce 2006!

S úctou – Krömer Petr



19

K u r z y b o j o v ý c h u m ě n í

Dju-Su Kung-Fu
Dju-Su je moderním sebeobranným systémem, který
vzniknul v Číně v padesátých letech minulého století para-
lelně ke stylu Chan-Shaolin-Si. Svým pojetím jej lze přirov-
nat k japonskému Ju-Jutsu. Ač systém vzniknul v Číně,
nejedná se o klasický čínský styl, nýbrž o po všech stránkách
otevřený bojový systém. Vedle vlastních technik využívá

technik i z jiných bojových systémů, čímž se dále rozšiřuje a zdokonaluje.

Chan-Shaolin-Si
Jde o intenzivní a celistvý výcvik těla a ducha, jehož základem je YlosoYcky orien-
tovaný bojový systém. Trénink se skládá z rozmanité směsi meditace, statických
cvičení, základních technik, zvířecích stylů a sebeobrany. Chan-Shaolin-Si patří
ke stylům Kung-Fu a jeho základem je styl draka, který se rozvinul z podstaty
ostatních zvířecích stylů.
Ve stylu Chan-Shaolin-Si je silně vyjádřena realizace sebe samého, úcta k tradici
a nalezení životní cesty. Ke splnění těchto cílů využívá cvičící tělesného tréninku,
YlosoYckých poznatků, tradic a meditace.

Význam
Chan (japonsky: Zen) pochází z chan-buddhismu a znamená v překladu meditace,
ponoření. Shaolin je označení pro les, ve kterém stojí slavný klášter Shaolin, do
nějž se klade zrod Kung-Fu. V překladu znamená Shaolin„mladý les“.
Si je čínské označení pro samotný klášter nebo řád. Tento pojem zde má symbo-
lizovat cestu, kterou v tomto klášteře před mnoha staletími následovali buddhis-
tičtí mniši.

Osobnost zakladatele
Shaolin Kempo a Chan Shaolin Si byly uvedeny do Evropy prof. PhDr. T.C.M. Sifu
Tse Dshero Khan Chen Tao Tsem, žijícím svého času v Holandsku. Po získání
holandského občanství nabyl oYciálního jména Gerald Karel Meijers. Sifu Tse se
narodil 28. srpna 1928 v Ulan Buharu (Mongolsko) ve šlechtické rodině jako princ
Ganjuuryn Dshero Khan. Kořeny jeho rodiny sahají zpět až k legendárnímu Čingis-
chánovi. Jeho původ byl v roce 1991 oYciálně potvrzen mongolskou vládou.
Vyrůstal bez rodičů jako sirotek, mládí prožil v různých klášterech a studoval čín-
ská bojová a válečná umění. V Shaolinu se učil Qi Gong u mnicha Tao Tze, v
klášteru Hsi Lin studoval čínské klasiky a tradiční čínskou medicínu, v klášteře
Hiap Thien Kiong bojová umění Chuan Su a Wu Tan, až dospěl k mistrovství. Sifu
Tse byl adoptován jako mladík holandským generálem Corneliem Meijersem a
žil u nejrůznějších posádek svého adoptivního otce. Zde se seznámil s nej-
různějšími bojovými uměními a mohl tak studovat četné principy.



20

K u r z y b o j o v ý c h u m ě n í

Část svého výcviku absolvoval v klášteře Hiap-Thien-Kiong u mnicha Tu Se Peng
Tijinga. Dshero Khan byl po 15 let přímým žákem Yamaguchi Gogena („The Cat“
–„Kočka“), známého mistra karate stylu Goju-Ryu. Za korejské války se naučil Poh-
chi a Tae-Kwon-Do. V 50-tých letech se Sifu Tse vrátil jako veterán z Indočíny spolu
s již v roce 1974 zesnulým mistrem Kun-Tao Carlem Faulhaberem zpět do Holand-
ska a založili Shaolin Kempo. Sifu Tse vyvinul systém Chan-Shaolin-Si, Dju-Su a
Kong-Soo-Tao. Pojem Chan-Shaolin-Si vzniknul na konci roku 1970, od té doby
se používaly také názvy jako Wu-Shu, Shaolin-Si, Shaolin-Kung-Fu nebo Nord-
Shaolin. Nejpřesnějším názvem je pojmenování styl draka, v mnoha anglicky
psaných publikacích také označovaný jako Dragon-style. Dshero Khan vyučoval
v 60-tých a 70-tých letech mimo jiné i CIA, cizinecké legie, německou policii a or-
ganizaci GSG 9.

Vývoj Chan-Shaolin-Si a Dju-Su Kung-Fu v Evropě
Jedním z mistrů bojových umění za 2. světové války byl Tjero Khan – Číňan mající
mongolský původ. Učil se tvrdé čínské styly, k nimž přidal měkké mongolské tech-
niky. Čínská Asociace Kung Fu mu udělila 10. technický (mistrovský) stupeň. V
roce 1960 přijel do Evropy. Přijímá holandské občanství a evropské jméno Gerd
Karel Meijers. Stává se jedním z nejuznávanějších vojáků. Mezitím se setkává s
Klausem Poestgesem, který napomáhá prosazování Chan-Shaolin-Si a Dju-Su
Kung-Fu v Německu a později v dalších evropských zemích. V Německu byla za-
ložena první skupina Chan Shaolin Si na počátku 70-tých let v Mönchenglad-
bachu. V roce 1974 převzal Klaus Poestges, dnes 10. mistrovský stupeň,
organizační vedení a zprostředkovává principy Chan Shaolin Si, i přes vážné
zdravotní potíže, v nejrůznějších zemích jako např. Filipíny, Japonsko, Tchajwan,
Španělsko, Portugalsko, Holandsko, Itálie, Belgie, Polsko, Česká republika a Rusko.

Zájemci o kurz bojových umění POZOR!!!!!!!

Kulturní dům zahajuje nový kurz bojových umění, který povede zkušený in-
struktor Bc. Tomáš Lapka (Lapkin), hlavní instruktor Akademie bojových umění
Junior Ostrava.
Tréninky začínají od 16.1.2007 s tím, že instruktor provede v rámci náboru
ukázku formou tréninku, ať mají rodiče a jejich děti představu, jak budou
tréninky probíhat a co vše se mohou naučit + ukázku závodního utkání.



21

K u r z y b o j o v ý c h u m ě n í



22

R e k l a m a

Městský úřad Dolní Benešov
Redakční rada: Mgr. Jiří Siostrzonek, Jana Güntherová

Editace a zpracování: Ondřej Rozsíval, DiS. - ARSY line, s.r.o.
Grafický design a tisk: Mgr. Petr Kačmář - ARSY line, s.r.o.

Kontaktní adresa
Kulturní dům Dolní Benešov

tel.: 553 651 159
e-mail: kultura@dolnibenesov.cz

www.dolnibenesov.cz
Náklad: 400 ks

Cena: 10,-Kč




